
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
tel. 477114146, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová   
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neurochirurgická klinika a Klinika úrazové chirurgie  
Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

pořádají pod záštitou  
České společnosti chirurgie ruky ČLS JEP  

 

KADAVERÓZNÍ KURZ  

HORNÍ KONČETINY 
 

středa 30. října -  čtvrtek 31. října 2019  
 

 
MÍSTO KONÁNÍ 

Anatomický ústav 1. LF UK 
U nemocnice 3, Praha 2 

 
ODBORNÍ GARANTI KURZU  

prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
Ústav anatomie 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

 
MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. 

Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s.  - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
MUDr. Tomáš Hellmuth 

Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou 
 

MUDr. Petra Meluzinová 
Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem  

a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


2 

STŘEDA 30. ŘÍJNA 2019 
  

8:00   ZAHÁJENÍ  –  MUDR. IVAN HUMHEJ, PH.D.     
          PRIM. MUDR. ALEŠ FIBÍR, PH.D.   

 

8:00 – 13:00 BLOK I. – NEUROCHIRURGICKÝ BLOK   

 

lektoři:    MUDr. Ivan Humhej, Ph.D., prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
MUDr. Robert Tomáš, Ph.D., MUDr. Martin Kanta, Ph.D., MUDr. Hynek Zítek 

program bloku:  Syndrom karpálního tunelu 
Syndrom Guyonova kanálu 
Syndrom ulnárního sulku 
Syndrom supinátorového tunelu 
Syndrom pronátorového tunelu 
Syndrom n. interosseus antebrachii anterior 

Blok se skládá z cca 1 h přednášek (chirurgická anatomie) a 3 h praktické preparace.  
 
V průběhu bloku je přestávka na občerstvení. 
 

13:00 – 14:00  OBĚD 

 

14:00 – 19:00 BLOK II. – PLASTICKO – CHIRURGICKÝ BLOK    

 
lektoři:  MUDr. Tomáš Hellmuth, prim. MUDr. Aleš Fibír, Ph.D., 

prim. MUDr. Martin Molitor, Ph.D., MUDr. Daniela Horáčková 

program bloku: Základní typy kožních laloků 
   Stenozující tendovaginitidy 
   Dupuytrenova kontraktura a preparace nervově-cévních svazků 
   Sutury šlach 
   Kompartment syndrom 
 
Blok se skládá z cca 1 h přednášek (chirurgická anatomie) a 3 h praktické preparace.  
 
V průběhu bloku je přestávka na občerstvení. 
 

20:00– 23:00  SPOLEČENSKÝ VEČER – POSEZENÍ V RESTAURACI U FAUSTA 

 
 
 



 

3 

ČTVRTEK 31. ŘÍJNA 2019 
 

8:00 – 13:00 BLOK III. – TRAUMATOLOGICKO – ORTOPEDICKÝ BLOK    

 

lektoři:   MUDr. Petra Meluzinová, doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.,  
doc. MUDr. Pavel Dráč, Ph.D., doc. MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.,  
MUDr. Radek Kebrle     

program bloku:  Anatomie zápěstí a DRUJ a základní operační přístupy 

Chirurgické postupy při poranění vazů zápěstí 

Čtyřrohá fúze zápěstí pomocí fúzních svorek BME CCI Synthes 

Abreviace ulny pomocí LCP Ulna Osteotomy System Synthes 

Osteosyntézy dlouhých kostí ruky pomocí Variable Angle Locking Hand 

System Synthes 

 

Blok se skládá z 10 workshopů, které provází instruktážní videa zkušených lektorů.  
 
V průběhu bloku je přestávka na občerstvení.  
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

 
Kapacita každé části kurzu je 20 účastníků. Jeden kadaver je určen vždy na 2 účastníky kurzu. 
 
Pořadatel kurzu poskytne všem účastníkům jednorázové ochranné oděvy – čepice, ústenky, 
pláště, rukavice a návleky na obuv. 
 
Doporučujeme vhodnou obuv. 
 
Osobní věci je možné po dobu účasti na kurzu odložit v šatních skříňkách, které se nacházejí 
ve společných prostorách Anatomického ústavu. Pořadatel za odložené věci neručí, 
doporučujeme si před účastí na kurzu opatřit vlastní skříňový visací zámek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

 
REGISTRACE NA KURZ 
Registrace bude probíhat po oba dny od 7:00. 

 
POPLATKY 
Registrační poplatek za 1 výukový blok: 5.000 Kč vč. DPH 
 
Registrační poplatek zahrnuje občerstvení po celou dobu konání kurzu. 
 
Číslo účtu pro bezhotovostní platbu: 216686400/0300, VS: 116000157, poznámka pro 
příjemce: jméno + příjmení účastníka/ů. 
 
Účastník kurzu je povinen uhradit registrační poplatek nejpozději do 20. 9. 2019 a při 
registraci předložit doklad o zaplacení. 
 
Storno poplatky: 

do 15.3. - 0 % 

do 15.5. - 25 % 

do 15.7. - 50 % 

do 15.9. - 75 % 

po 15.9. - 100 % 
 

KREDITY  
Kurz je zařazen do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře.  
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
http://www.kzcr.eu/konference/kadaveroznikurz2019/prihlasky.aspx 
 
UBYTOVÁNÍ 
Zajišťuje si každý účastník individuálně.  
 
SPOLEČENSKÝ VEČER - POSEZENÍ V RESTAURACI U FAUSTA 
Společenský večer se koná ve středu 30. 10. 2019 od 20:00 v restauraci U Fausta. 
Adresa:  Karlovo náměstí 4, Praha 2 
 

http://www.kzcr.eu/konference/kadaveroznikurz2019/prihlasky.aspx

